



VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025 - 13/05/2025 - Processo Nº 025351/2024

00001 LOTE 001

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00063183	VIDRO 4 MM, PARA DIVISORIA fornecimento e instalação de vidro 4 mm para divisória	M²	350,00	163,000	57.050,00
00002	00001	00063184	PORTA PARA DIVISORIA NA COR BRANCO 0,80 X 2,10M fornecimento e instalação de porta para divisoria incluindo fechadura, dobradiças	UN	150,00	637,667	95.650,01
00003	00001	00063185	DIVISORIA PAINEL CEGO divisoria painel cego com estrutura em aço naval, cor branco, incluindo serviços de instalação.	M²	3.000,00	190,000	570.000,00
00004	00001	00009562	SERVICO DE REMOCAO E REINSTALACAO DE DIVISORIA PAINEL CEGO E MISTA serviço de remoção e reinstalação de divisória painel cego e mista.	SERV	1.000,00	90,000	90.000,00

Total do Lote: 812.700,01

00002 LOTE 002

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00002	00063186	VIDRO CRISTAL INCOLOR 06 MM fornecimento e instalação de vidro cristal incolor 6 mm espessura.	M²	600,00	225,000	135.000,00
00006	00002	00044077	VIDRO CRISTAL CANELADO INCOLOR DE 4 MM fornecimento e instalação de vidro cristal canelado incolor de 4mm	M²	300,00	170,725	51.217,50
00007	00002	00044079	VIDRO CRISTAL INCOLOR 4 MM fornecimento e instalação de vidro cristal incolor 4 mm	M²	600,00	188,897	113.338,02
00008	00002	00063187	VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8MM fornecimento e instalação de vidro temperado incolor 8mm	M²	500,00	626,590	313.295,00

Total do Lote: 612.850,52

00003 LOTE 003

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00003	00063976	QUADRO BRANCO ESCOLAR EM VIDRO INCOLOR 8MM quadro branco escolar em vidro 8mm, com perfil de acabamento na cor branca. adesivo em vinil brilho com impressão high quadriculado com laminação em brilho na parte interna contendo kit de fixação, parafusos e buchas, suporte para apagador de vidro, com os serviços de instalação inclusa.	M²	1.500,00	843,333	1.264.999,95

Total do Lote: 1.264.999,95

00004 LOTE 004

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00004	00048583	PIVO SUPERIOR 1101 E 1201 pivô superior (1101 e 1201). incluindo instalação	UN	150,00	27,985	4.197,75
00010	00004	00048585	PIVO INFERIOR 1103 E 1013 pivô inferior (1103 e 1013). incluindo instalação	UN	150,00	54,600	8.190,00
00011	00004	00048586	FECHADURA E CONTRA FECHADURA VIDRO/VIDRO fechadura e contra fechadura vidro/vidro 1520 e 1531. incluindo instalação	UN	150,00	61,647	9.247,00
00012	00004	00048587	FECHADURA E CONTRA FECHADURA VIDRO/ALVENARIA fechadura e contra fechadura vidro/alvenaria (1520 e 1504a). incluindo instalação	UN	160,00	70,117	11.218,67
00013	00004	00048588	TRINCO E CONTRA TRINCO trinco e contra trinco (1335 e 1038). incluindo instalação	UN	200,00	24,710	4.942,00
00014	00004	00048589	FACAO SIMPLES facão simples (1209/1310). incluindo instalação	UN	150,00	248,500	37.275,00
00015	00004	00048592	FACAO SIMPLES PARA BANDEIRA facão simples para bandeira (1203). incluindo instalação	UN	150,00	40,487	6.073,01



VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025 - 13/05/2025 - Processo Nº 025351/2024

00016	00004	00048591	FACAO DUPLO PARA BANDEIRA facão duplo para bandeira (1310/1209). incluindo instalação	UN	150,00	351,000	52.650,00
00017	00004	00048594	SUPORTE DE CANTO suporte de canto (1302).incluindo instalação	UN	150,00	13,130	1.969,50
00018	00004	00048596	SUPORTE CENTRAL UNICO suporte central único (1329).incluindo instalação	UN	150,00	10,660	1.599,00
00019	00004	00048597	SUPORTE CENTRAL DUPLO suporte central duplo (1306).incluindo instalação	UN	150,00	17,615	2.642,25
00020	00004	00064240	MOLA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO mola de piso para porta de vidro temperado, incluindo instalação	UN	150,00	693,687	104.053,01
00021	00004	00048600	PUXADORES DE INOX puxadores de inox medindo 70x4cm. incluindo instalação	UN	120,00	159,040	19.084,80
00022	00004	00009560	MAO DE OBRA DE REGULAGEM DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO mão de obra de regulagem de porta de vidro temperado (área urbana de colatina-es).	SERV	120,00	363,000	43.560,00
00023	00004	00009561	MAO DE OBRA PARA REGULAGEM DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO mão de obra de regulagem de porta de vidro temperado (área rural de colatina-es).	SERV	100,00	300,000	30.000,00

Total do Lote: 336.701,99

00005 LOTE 005

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00005	00063188	PAREDE DE GESSO ACARTONADO fornecimento com instalação de parede de gesso acartonado branco standart (s.t), para áreas secas, espessura de 12mm, com perfis internos de sustentação em aço galvanizado espessura 90mm, com fitamento e emassamento das juntas de dilatação.	M²	2.500,00	155,267	388.166,75
00025	00005	00063189	FORRO DE ISOPOR fornecimento com instalação de forro de isopor 20 mm, modulação com no mínimo 1250x625mm, acessórios em perfis de aço galvanizado com pintura branca, presilhas para placas, cantoneira de acabamento	M²	1.600,00	132,713	212.341,28

Total do Lote: 600.508,03

00006 LOTE 006

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00006	00064241	ALISAR 7CM X 80CM X 210CM jogo de alisar medindo 7cm x 80cm x 210cm	JG	300,00	76,838	23.051,25
00028	00006	00063985	ALISAR 7CM X 70CM X 210CM jogo de alisar medindo 7cm x 70cm x 210 cm	JG	200,00	75,588	15.117,50
00029	00006	00063986	ALISAR 7CM X 90CM X 210CM jogo de alisar medindo 7cm x 90cm x 210 cm	JG	200,00	78,088	15.617,50
00030	00006	00063987	ALISAR 7 CM X 100 CM X 210 CM jogo de alisar medindo 7cm x 100cm x 210cm	JG	200,00	72,450	14.490,00
00031	00006	00064242	ADUELA MISTA 13 CM aduela mista 13cm	JG	250,00	154,180	38.545,00
00032	00006	00064243	DOBRADIÇA dobradiças para portas	PÇ	2.500,00	5,507	13.766,75
00033	00006	00064244	FECHADURA DE SEGREDO fechaduras de segredo	UN	800,00	55,447	44.358,00
00034	00006	00063989	MOLA PARA PORTA mola para porta de madeira com no mínimo 15 kg e 130º. inclusos acessórios para instalação	UN	100,00	423,333	42.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



22/04/2025 10:57:05

VALOR REFERENCIA POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000004/2025 - 13/05/2025 - Processo Nº 025351/2024

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00006	00064245	ALISAR 7CM X 60CM X 210CM jogo de alisar medindo 7cm x 60cm x 210 cm	JG	120,00	74,338	8.920,50
00038	00006	00063979	PORTAS CHAPADAS DE MADEIRA 210 CM X 90 CM porta chapada de madeira 210cm x 90cm	UN	100,00	136,110	13.611,00
00039	00006	00063980	PORTAS CHAPADAS DE MADEIRA 210 CM X 100 CM porta chapada de madeira 210cm x 100cm	UN	100,00	277,833	27.783,33
00040	00006	00064246	PORTA CHAPADA DE MADEIRA 210CM X 70CM porta chapada de madeira 210cm x 70cm	UN	100,00	137,303	13.730,25
00041	00006	00064247	PORTA CHAPADA DE MADEIRA 210CM X 60CM porta chapada de madeira 210cm x 60cm	UN	120,00	139,595	16.751,40
00042	00006	00064248	PORTA CHAPADA DE MADEIRA 210 CM X 80 CM ALTURA porta chapada de madeira 210cm x 80cm	UN	200,00	139,630	27.926,00
<b>Total do Lote: 316.001,81</b>							

00007 LOTE 007

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00007	00063981	PERSIANA EM PVC, ABERTURA LATERAL NA COR BRANCA fornecimento com instalação de persiana em pvc na cor branca	M²	400,00	237,940	95.176,00
<b>Total do Lote: 95.176,00</b>							

00008 LOTE 008

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00008	00063230	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CORTINAS contratação de empresa especializada no fornecimento de cortina com ilhós brancos, fabricada em tecido na cor cinza modelo blackout, com 80% de vazão, contendo kit varão em aço revestido na cor e tamanho proporcional a cortina, fornecimento e instalação inclusa.	M²	2.100,00	173,433	364.209,93
<b>Total do Lote: 364.209,93</b>							
<b>Total Geral: 4.403.148,23</b>							